РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ   ОБЛАСТЬ

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

РЕШЕНИЕ

от «25» мая 2020 года                                                                                                           №40
г. Светлогорск

О внесении дополнений в решение окружного Совета депутатов муниципального образования Светлогорский городской округ» №26 от 06.05.2020 года  «Об утверждении условий предоставления отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества»
        Заслушав и обсудив информацию главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» В.В. Бондаренко о необходимости  принятия  экстренных мер поддержки субъектов  малого и среднего предпринимательства в связи со сложившейся  санитарно-эпидемиологической  ситуацией, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 01.04.2020 № 98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  пункта 3 статьи 401 Гражданского кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации  от 03.04.2020 № 439 «Об установлении требований к условиям и срокам отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества», ппостановлением Правительства РФ от 03.04.2020 № 434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции», Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  Решением окружного Совета депутатов Светлогорского городского округа от 24.12.2018 № 90 «Об утверждении Положения «О порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за земельные участки на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ», Решением окружного Совета депутатов Светлогорского городского округа от 25.03.2019 № 115 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Светлогорский городской округ», Уставом  муниципального образования «Светлогорский городской округ», окружной  Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести дополнения в решение окружного Совета депутатов муниципального образования Светлогорский городской округ» №26 от 06.05.2020 «Об утверждении условий предоставления отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества» (далее по тексту – Решение):

1.1. Дополнить пункт 1 условий предоставления отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества, являющихся приложением Решения, абзацем следующего содержания:
«По состоянию на 1 марта 2020 основной вид деятельности арендатора (код ОКВЭД 2), информация о котором содержится в Едином государственном реестре юридических  лиц либо в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей должен соответствовать группировкам кодов, кодам ОКВЭД 2, указанным в постановлении Правительства РФ от 03.04.2020 №434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции» (далее по тексту – Постановление)».
1.2. Дополнить пункт 2 условий предоставления отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества, являющихся приложением Решения, абзацем следующего содержания:
«Земельные участки, в отношении которых применяется отсрочка, должны одновременно соответствовать нижеследующим требованиям:

- вид разрешенного использования земельного участка должен соотноситься с группировками кодов, кодами основного вида экономической деятельности арендатора, указанными в Постановлении;
- до 01 марта 2020 года на земельном участке Арендатор должен был осуществлять деятельность.
Осуществление Арендатором деятельности на земельном участке подтверждается наличием одного из нижеследующего критерия:

- наличие на земельном участке введенного в эксплуатацию объекта капитального строительства;
- наличие объекта некапитального строительства в котором Арендатор осуществляет деятельность, указанную в Постановлении».
1.3. Дополнить после слов «30 календарных дней», абзацем следующего содержания:
«К заявлению арендатор прилагает документы, подтверждающие деятельность на земельном участке, в отношении которого подается заявление о представлении отсрочки».

2. Возложить контроль за исполнением настоящего Решения на постоянную Комиссию окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» по бюджету, экономике и градостроительной деятельности (А.И. Ярошенко).

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава
 муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

                                     А.В. Мохнов